- 1 -

2023年６月21日

各  位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８ ７ ０ ５

取引所からの表彰に関するお知らせ

当社の連結子会社である日産証券株式会社（以下、「日産証券」といいます。）は、大阪取引所及び

東京商品取引所が実施する取引参加者向けの2022年度「新規ユーザープログラム」において、昨年度

の実績が評価され、２年連続で両取引所から表彰を受けましたので、お知らせいたします。

「新規ユーザープログラム」とは投資家の裾野を拡大し、市場流動性の向上を図る観点から新規に

取引を開始する投資家の参入促進を目的として実施されるプログラムであり、日産証券ではホールセ

ール事業における顧客基盤の拡充を目的として、本プログラムに参加しております。

2021年度に引き続き、2022年度も日産証券の新規ユーザー導入件数が本プログラムに参加する取引

参加者中で第一位となり、取引参加者数と流動性の向上に貢献したとして、このたびの表彰を受ける

こととなりました。

また、大阪取引所からは上記に加え、同所の上場商品「TONA３か月金利先物」のプライマリー・

マーケット・メイカーの参入に貢献したとして、トロフィーの授与も受けております。

日産証券のホールセール事業は、国内外のプロ投資家に向けて、東京証券取引所などの株式市場に

加え、国内のデリバティブ市場（大阪取引所・東京金融取引所・東京商品取引所・堂島取引所）及び

主要海外デリバティブ市場（CME・ICE・EUREX・SGX等）でのお取引をリーズナブルに提供して

おります。

さらにプロ投資家向けの取引システムや高速取引環境のご提供、取引関係の申請サポートサービス

などにも注力しており、金融機関・ヘッジファンド・HFT等のプロップなどの金融系ユーザーだけで

なく、金属、エネルギー、農産物等のヘッジを行う事業法人ユーザーにもご利用いただいております。

日産証券では今後も顧客基盤のさらなる拡充と顧客サービスのより一層の向上につとめ、金融商品

市場及び商品先物取引市場の拡大に貢献してまいります。

以 上

- 2 -

（トロフィー）